

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de marzo de 2023

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no

constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo

los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Marzo 2023	Marzo 2022
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>3.760.580</b>	<b>818.809</b>
Reservas internacionales, neto	2.601.730	-
Operaciones activas de regulación monetaria	1.158.115	818.802
Inversiones TES	917.845	671.542
Inversiones en otros títulos de deuda privada	1.755	15.107
Operaciones Repo	238.516	132.152
Otras operaciones	735	8
<b>Comisiones</b>	<b>61.088</b>	<b>54.379</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>1.716</b>	<b>13.418</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial</b>	<b>23.555</b>	<b>60.982</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>9.593</b>	<b>12.958</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>3.856.533</b>	<b>960.546</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>601.479</b>	<b>2.567.880</b>
Reservas internacionales, neto	-	2.357.172
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	509.685	204.148
Operaciones pasivas de regulación monetaria	91.794	6.560
Depósitos de contracción monetaria	91.794	6.560
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>11.969</b>	<b>9.930</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>23.696</b>	<b>29.121</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>10.085</b>	<b>130.319</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>58.090</b>	<b>68.629</b>
Costos de emisión de billetes	15.248	22.637
Costos de emisión moneda metálica	38.280	41.399
Distribución de especies monetarias	4.562	4.593
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>133.819</b>	<b>144.307</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>32.097</b>	<b>29.457</b>
<b>Impuestos</b>	<b>5.355</b>	<b>4.652</b>
<b>Seguros</b>	<b>3.647</b>	<b>2.812</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>7.219</b>	<b>4.548</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>3.451</b>	<b>2.214</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>20.849</b>	<b>21.023</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>1.261</b>	<b>2.370</b>
<b>Total egresos</b>	<b>913.018</b>	<b>3.017.263</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>2.943.515</b>	<b>(2.056.717)</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>4.399.333</b>	<b>(1.945.106)</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	709.023	185.321
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	3.690.310	(2.130.427)
Cambios en el valor razonable	3.418.816	(2.130.329)
Traslados a resultados	271.493	(98)
<b>Resultado integral total</b>	<b>7.342.848</b>	<b>(4.001.823)</b>